
23.9.2016

1

KONTAKTY PRO KONZULTACE

Kraj Kontaktní osoba pro SC 2.4 IROP Telefon E-mail

Středočeský kraj Mgr. Adéla Hájková 725 037 963 adela.hajkova@crr.cz

Jiho český Ing. Kateřina Zahradníková 381 670 028 katerina.zahradnikova@crr.cz

Plzeňský Mgr. Tereza Slatkovská 603 550 185 tereza.slatkovska@crr.cz 

Karlovarský Mgr. Kateřina Kvardová 354 770 239 katerina.kvardova@crr.cz

Ústecký Ing. Marie Mráčková 412 870 925 marie.mrackova@crr.cz

Liberecký Ing. Pavla Pavlů 488 570 923 pavla.pavlů@crr.cz

Královehradecký Ing. Lenka Šmejdířová 499 420 606 lenka.smejdirova@crr.cz

Pardubický kraj Ing. Markéta Kupcová 466 026 840 marketa.kupcova@crr.cz

Vysočina Mgr. Lenka Vaníčková 565 775 126 lenka.vanickova@crr.cz

Jihomoravský Mgr. Darina Škodová 518 770 232 darina.skodova@crr.cz

Zlínský kraj Ing. Ivana Ivanušicová 572 774 429 ivana.ivanusicova@crr.cz

Olomoucký Ing. Dana Huterová 582 777 449 dana.huterova@crr.cz

Moravskoslezský Ing. Petra Juřinová 597 570  938 petra.jurinova@crr.cz

Kapitoly Obecných pravidel

Vyhlášení výzvy a předkládání žádostí Publicita

Hodnocení a výběr projektů Sankce

Příprava a realizace projektu Monitorování projektů

Investiční plánování  Indikátory

Dodatečné stavební práce Změny v projektu

Odstoupení, ukončení realizace 
projektu

Nesrovnalosti, porušení rozpočtové 
kázně, porušení právního aktu

Veřejná podpora Financování

Účetnictví Příjmy

Způsobilé výdaje Udržitelnost

Přenesená daňová povinnost Námitky a stížnosti

Archivace Kontroly a audity

Vazba na integrované nástroje Právní a metodický rámec

PRAVIDLA PRO ŽADATELE A P ŘÍJEMCE



23.9.2016

2

• Vyhlášení výzvy:  17. 8. 2016  

• Příjem žádostí:  29. 9. 2016 - 14. 2. 2017                                  

• Kolová výzva: hodnocení projektů po ukončení příjmu žádostí

• Datum ukončení realizace projektu:  do 28. 6. 2019

• Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti

• Alokace: 1.284 mld. K č (EFRR) + 227 mil. K č (spolufinancování)   

• Území realizace: území ČR mimo území hl. m. Prahy – správní 
obvody ORP se SVL; obce s KPSVL (viz př. č. 2 Spec. pravidel)

• http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-47-
Infrastruktura-zakladnich-skol-SVL

47. VÝZVA IROP „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
(SVL)“

Oprávn ění žadatelé: 

- školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání

- kraje; organizace zřizované nebo zakládané kraji

- obce; organizace zřizované nebo zakládané obcemi

- nestátní neziskové organizace

- církve; církevní organizace

- organizační složky státu

- příspěvkové organizace organizačních složek státu

- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit (subjekty
s volnou živností č. 72 „mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně
lektorské činnosti“ a vysoké školy)

• NNO, církve a církevní organizace musí vykonávat činnost
v oblasti školství ; hlavním účelem jejich činností není zisk

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“



23.9.2016

3

Podpora může být poskytnuta na podporu infrastruktury škol a 
školských za řízení pro základní vzd ělávání podle zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
zapsaných v Rejst říku škol a školských za řízení k datu 
vyhlášení výzvy ve vazbě na: 

- klíčové kompetence (komunikace v cizích jazycích, práce s 
digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné 
obory);

- budování bezbariérovosti škol ;
- rozši řování kapacit kmenových u čeben – pouze výzva č. 47

Není možné realizovat projekt zam ěřený pouze na aktivity 
spojené se zajišt ěním konektivity školy nebo na aktivity 
vedoucí k sociální inkluzi (nákup kompenza čních pom ůcek, 
stavební úpravy a vybavení poradenských pracoviš ť).

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Cíl: prostřednictvím kvalitní a dostupné infrastruktury zajistit 
rovný přístup ke vzdělávání a k získávání klíčových schopností a 
tím zajistit reálnou uplatnitelnost na trhu práce.

Projektové zám ěry musí být v souladu s Místním ak čním 
plánem vzd ělávání.

Výše celkových zp ůsobilých výdaj ů:

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů:     1 000 000 Kč

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  99 000 000 Kč 

Dotace – ex-post financování

Převod finančních prostředků – ex-post financování pro organizační 
složky státu a jejich příspěvkové organizace

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“



23.9.2016

4

Klíčové kompetence IROP jsou vázány na vzdělávací oblasti a obory 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV):

• Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

• Člověk a jeho svět,

• Matematika a její aplikace,

• Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

• Člověk a svět práce,

a průřezové témata RVP ZV:

• Enviromentální výchova.

Tyto oblasti a obory musí mít škola zpracované ve svém Školním 
vzdělávacím programu (ŠVP). Oblast Člověk a svět práce lze do ŠVP 
zapracovat a předložit aktualizovanou část ŠVP s první ZoU projektu. 

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Hlavní podporované aktivity (min. 85 % celkových 
způsobilých výdaj ů)

• stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury
základních škol včetně vybudování přípojky pro přivedení
inženýrských sítí,

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně
zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.),

• nákup budov,
• pořízení vybavení budov a učeben,
• pořízení kompenzačních pomůcek,
• zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu.

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“



23.9.2016

5

Vedlejší podporované aktivity (max. 15 % celkových 
způsobilých výdaj ů)
• nákup pozemků pro výstavbu nové budovy nebo přístavbu 

stávající budovy (do 10 % CZV projektu),
• demolice související s realizací projektu,
• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy,
• úpravy zeleně a venkovního prostranství, 
• projektová dokumentace, EIA,
• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, 

autorský dozor),
• pořízení služeb bezprostředně související s realizací projektu 

(příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování 
studie proveditelnosti),

• povinná publicita (podle kap. 13 Obecných pravidel).

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Součástí projektu podpořeného zařízení musí být vždy realizována 
hlavní aktivita „stavby a stavební práce spojené s výstavbou 
infrastruktury základních škol v četně vybudování p řípojky pro 
přivedení inženýrských sítí“ nebo „rekonstrukce a stavební 
úpravy stávající infrastruktury (v četně zabezpečení 
bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.)“.

Bude upraveno v aktualizaci Specifických pravidel 1.1. Dle verze 1.0 
lze nakupovat vybavení s vazbou na klíčové kompetence pouze do 
stavebně podpořených učeben, ve verzi 1.1 postačí, pokud budou 
realizovány stavební práce v rámci školy. 

Aktualizace Specifických pravidel 1.1 bude vydána před zahájením 
příjmu žádostí. 

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“



23.9.2016

6

Způsobilé výdaje (hlavní aktivity) 
• stavby, přístavby, nástavby, stavební úpravy a modernizace budov 
sloužící základnímu vzdělávání:

• laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové 
prostory ve vazbě na klíčové kompetence pro IROP, nezbytné 
zázemí těchto učeben (např. šatny k dílnám, sociální zázemí, 
přípravny, sklady pomůcek, úklidové komory),

• odborné kabinety ve vazbě na klíčové kompetence IROP,

• školní poradenské pracoviště v budově školy,

• nové kmenové učebny za účelem rozšíření kapacity školy, šatny a 
toalety pro potřeby nově vybudovaných kapacit - pouze výzva č. 47, 

• nové kabinety ve vazbě na rozšiřování kapacit školy - pouze v. č. 47,

• chodby, vstupní a spojovací prostory nezbytné pro propojení nově 
vybudovaných prostor,

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Způsobilé výdaje (hlavní aktivity) 
• stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

související s podporou sociální inkluze v celé budově (např. zajištění 
bezbariérového přístupu),

• budování a modernizace související inženýrské sítě (vodovod, 
kanalizace, plyn, elektrické vedení) v rámci stavby, která je součástí 
projektu a projektové dokumentace stavby (způsobilým výdajem je 
přípojka realizovaná i mimo pozemek hlavní stavby, pokud je tato 
přípojka součástí projektové dokumentace a souvisí s realizovaným 
projektem),

• nákup budovy (celé nebo její části), která bude sloužit základnímu 
vzdělávání, včetně pozemku na kterém budova stojí.

• pořízení nábytku a vybavení laboratoří, dílen, odborných a 
specializovaných učeben, kabinetů ve vazbě na klíčové kompetence 
IROP včetně nezbytného zázemí těchto učeben,

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“



23.9.2016

7

Způsobilé výdaje (hlavní aktivity) 
• nákup výukových pomůcek a technického vybavení laboratoří, dílen, 

odborných a specializovaných učeben, výukových prostor a kabinetů 
(přípraven) ve vazbě na klíčové kompetence IROP (např. laboratorní 
soustavy, měřící zařízení, nářadí, SW a HW vybavení ve vazbě na 
klíčové kompetence: výuku cizích jazyků, přírodní vědy, technické a 
řemeslné obory a odborné učebny počítačů), 

• pořízení nábytku a vybavení poradenských pracovišť,

• pořízení nábytku nově vybudovaných chodeb, vstupních a spojovacích 
prostor,

• pořízení nábytku a vybavení nových kmenových učeben, šaten, toalet a 
kabinetů ve vazbě na zvýšenou kapacitu - pouze výzva č. 47,

• vybavení venkovních výukových prostor s vazbou na klíčové 
kompetence IROP,

• pořízení kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení.

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Způsobilé výdaje (hlavní aktivity) 
• Konektivita školy k veřejnému internetu (WAN) - viz příloha č. 9 Pravidel)

– síťové zařízení WAN-LAN,
– bezpečnostní zařízení,
– nezbytné vybavení a vedení poslední míle k přípojnému bodu poskytovatele 

internetu popř. propojení budov školy (rádiový přijímač, anténní zařízení, 
metalické nebo optické vedení na pozemku a v budovách školy),

– nezbytné licence SW a nákup HW související s funkcionalitou síťového nebo 
bezpečnostního zařízení,

– nezbytné vybavení pro umístění, instalaci a provoz technologie,

• Vnitřní konektivita školy (LAN) - viz příloha č. 9 Pravidel)
– aktivní prvky, servery, síťové sondy a analyzátory, wifi vysílače, systém 

centrálního řízení wifi (centrální řadiče), úložiště pro kolektory; SW nezbytný pro 
provoz infrastruktury (licence OS, přístupové licence), standardní záruka

• Další bezpečnostní prvky - viz příloha č. 9 Pravidel)
– SW, HW, licence, náklady na implementaci a integraci přímo související s 

pořizovaným SW a HW.

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“



23.9.2016

8

Způsobilé výdaje (vedlejší aktivity) 
• nákup pozemku pro výstavbu nové budovy nebo přístavbu stávající 

budovy ZŠ (do 10 % celkových způsobilých výdajů projektu),

• demolice budov v areálu školy, jejichž odstranění souvisí s realizací 
projektu, 

• pořízení bezpečnostních prvků a zařízení u vstupu do budovy (např. 
elektronické zabezpečení vstupu do budovy),

• úpravy venkovního prostranství v areálu zařízení ZŠ (zeleň, přístupové 
cesty v areálu školy/školského zařízení, oplocení, parkové úpravy, 
pořízení a obnova mobiliáře, např. lavičky) a přístřešky nevyžadující 
stavební povolení,

• zabezpečení výstavby (technický dozor investora, BOZP, autorský 
dozor),

• projektová dokumentace stavby, EIA, 

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Způsobilé výdaje (vedlejší aktivity) 
• pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu 

(příprava a realizace zadávacích a výběrových řízení, zpracování studie 
proveditelnosti),

• nákup služeb, které jsou součástí pořízení dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku, nejsou-li tyto služby součástí pořizovací ceny 
vybavení, 

• povinná publicita (viz kap. 13 Obecných pravidel),

DPH – pro výdaje na hlavní i vedlejší zp ůsobilé výdaje
– pokud nemá plátce DPH k podporovaným vedlejším aktivitám nárok na odpočet 

vstupu,
– DPH je způsobilým výdajem, je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje
– pokud je žadatel neplátce DPH.

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“



23.9.2016

9

Nezpůsobilé výdaje 
• nákup budov určených k demolici.

• výdaje na výstavbu/rekonstrukce a vybavení škol a školních budov bez 
vazby na hlavní aktivity projektu (např. rekonstrukce a vybavení stávající 
kmenové učebny),

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci a vybavení kuchyně či jídelny určené k 
stravování žáků,

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci tělocvičny,

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci víceúčelových sportovních hřišť, 
bazénů,

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci čističky odpadních vod,

• solární panely a další zdroje energie pro provoz stávajících prostorů 
školy či školského zařízení,

• výdaje na zateplování a rekonstrukce fasád stávajících budov škol a 
školních zařízení (zateplovací systémy jsou způsobilé pouze v části 
přístavby či nástavby stávající školní budovy),

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Nezpůsobilé výdaje 
• výdaje na výměnu oken stávajících budov škol a školských zařízení 

(nová okna lze pořídit pouze pro odborné učebny s vazbou na klíčové 
kompetence a *nové kmenové učebny dotčené projektem),

• výdaje na rekonstrukci střechy stávajících budov škol a školských 
zařízení, pokud půdní vestavbou či nástavbou nedošlo k rozšíření 
odborných učeben s vazbou na klíčové kompetence *či vzniku nových 
kmenových učeben, 

• výdaje na výstavbu/rekonstrukci venkovních učeben bez vazeb na 
klíčové kompetence IROP,

• nákup elektroniky a HW bez vazby na klíčové kompetence (cizí jazyk, 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory), odbornou učebnu počítačů, 
*nové kmenové učebny, konektivitu školy nebo kompenzační pomůcky,

• výdaje na dokoupení SW bez vazby na klíčové kompetence (cizí jazyk, 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory), odbornou učebnu počítačů, 
*nové kmenové učebny, konektivitu školy nebo kompenzační pomůcky,

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Pozn.: * nové kmenové učebny jsou 
způsobilé pouze ve výzvě č. 47



23.9.2016

10

Nezpůsobilé výdaje 
• herní prvky,

• mobilní učebny bez vazby na oborné učebny pro klíčové kompetence 
IROP,

• náklady na vedlejší podporované aktivity, které budou přesahovat 15 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu,

• znalecké posudky, cla, manka, provize, nájemné, platy, pokuty… 

• výdaje na konektivitu

– zřizovací a provozní náklady na zajištění připojení školy k internetu 
podle standardů konektivity v příloze č. 9 těchto Pravidel,

– kabelové a radiové trasy mimo areál školy,

– pronájem vlnové délky („lambdy“) ve vlákně, které není ve vlastnictví 
příjemce,

– náklady na licenční poplatky ČTÚ,

– počítačové stanice, 

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“

Nezpůsobilé výdaje 
• výdaje na konektivitu

– služby údržby aktivních prvků a bezpečnostních zařízení s výjimkou 
standardní záruky,

– povinné servisní poplatky, 

– realizace poskytnutí formou služby kromě služeb přímo souvisejících 
s dodávkou a implementací HW a SW, 

– cloudové služby (např. cloud management) po ukončení realizace 
projektu,

– služby údržby aktivních prvků a bezpečnostních zařízení s výjimkou 
standardní záruky,

– záruční a pozáruční servis, rozšířená záruka, 

– vypracování postupů, standardů a politik pro ochranu a řešení 
bezpečnosti uživatelů, zařízení, infrastruktury a služeb školy,

– vzdělávání a osvěta studentů a pedagogických pracovníků v oblasti 
kybernetické bezpečnosti. 

46. A 47. VÝZVA IROP - „ZŠ“ A „ZŠ (SVL)“


